
1 

 

   

 

ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 

OBCE ŽATČANY 

Pořadové číslo zasedání: 

20. 

Datum zasedání: 

20. 3. 2024 

Čas zasedání: 

19:10 – 21:45 hod. 

Místo zasedání: 
OÚ Žatčany 

Stran zápisu: 
1/8 

Přítomni: 

Ing. Binek Jan, Ph.D., Dokoupilová Zdenka, Hanák Jiří, Ing. Jurečka Lukáš, Ing. Klein Vojtěch, Kostyál Pavel, 

Ing. Poláček František, Mgr. Rudolecká Jana, Ing. Ryba Jiří, Bc. Vörös Alexandr, 

 

Starosta zahájil jednání v 19:10 hod. a konstatoval, že je přítomno 10 zastupitelů.  

Omluven: Mgr. Tomáš Kalla 

Hosté: –  

 

Program jednání: 

1. Zahájení 

2. Kontrola usnesení předchozího zasedání ZO 

3. Žádost o finanční příspěvek HC Tygři Moutnice 

4. Vyřazení majetku pračka EWT 1266 

5. Plán veřejnoprávních kontrol 

6. Žádost o dotaci – Junák – český skaut 

7. Žádost o dotaci – Diakonie ČCE 

8. Smlouva o zřízení věcného břemene 

9. Vyjádření ředitelky ZŠ a MŠ k výsledku finanční kontroly ve škole 

10. Žádost o pokračování podpory Linky bezpečí, z. s. 

11. Žádost o povolení provozování lunaparku 

12. HEWER, z. s., žádost o dotaci na poskytování sociálních služeb 

13. Vyjádření ke stavebnímu povolení RD Žatčany č. p. 246 

14. Informace z kulturního výboru obce 

15. Informace z rozvojového výboru obce 

16. Vítání občánků 

17. Rozpočtové opatření 

18. Různé 

 

 

1. ZAHÁJENÍ 

Ověřovatelé navrženi:  Zdenka Dokoupilová 

   Pavel Kostyál 

Zapisovatel navržen: Mgr. Jana Rudolecká 

 



2 

 

V programu jednání se navrhuje v bodu 18. Různé zařadit body:  

A) Plán účetních odpisů ZŠ na rok 2024 

B) Vodovodní přípojka RD č.p. 136 

C) Žádost o finanční příspěvek – hody 

D) Žádost o rezervaci prostoru návsi – Orel Žatčany 

E) Výměna kotlů v MŠ, vytápění modulární MŠ 

 

Usnesení:  

ZO schvaluje zapisovatele, ověřovatele zápisu, doplnění programu jednání v bodu 18. Různé 

o bod A) až E).   

Hlasování:  

Pro 10, proti 0, zdrželi se 0. 

 

2. KONTROLA USNESENÍ PŘEDCHOZÍHO ZASEDÁNÍ ZO 

Úkoly vyplývající z usnesení zasedání ZO v únoru byly splněny.  

Usnesení:  

ZO bere na vědomí informaci o plnění úkolů ze zasedání ZO v únoru 2024. 

 

3. ŽÁDOST O FINANČNÍ PŘÍSPĚVEK HC TYGŘI MOUTNICE 

Předseda hokejového klubu HC Tygři Moutnice požádal obec Žatčany o finanční příspěvek pro 

hokejovou mládež a pro děti, se kterými spolek HC Tygři Moutnice pracuje. Požadovaná částka činí 

50 000 Kč. 

Usnesení:  
ZO neschvaluje žádost spolku HC Tygři Moutnice o finanční příspěvek na sportovní aktivity dětí, 

se kterými HC Tygři Moutnice pracuje.  

Hlasování:  

Pro 10, proti 0, zdrželi se 0. 

 

4. VYŘAZENÍ MAJETKU PRAČKA EWT 1266 

Firma ELESPA s.r.o. potvrdila odebrání starého a nefunkčního spotřebiče určeného k ekologické 

likvidaci. Jedná se o pračku Electrolux EWT 1266 EXW (na údržbu krojů). 

Dále se navrhuje vyřadit řezačka papíru Maped universal (nefunkční). 

Usnesení:  

ZO schvaluje vyřazení pračky EWT 1266 EXW inv. č. 1-203 a řezačky papíru Maped universal 

inv. č. 2-164. 

Hlasování:  

Pro 10, proti 0, zdrželi se 0. 



3 

 

5. PLÁN VEŘEJNOSPRÁVNÍCH KONTROL 

Starosta schválil Plán veřejnosprávních kontrol v roce 2024. 

Usnesení:  

ZO bere na vědomí Plán veřejnosprávních kontrol v roce 2024. 

 

6. ŽÁDOST O DOTACI – JUNÁK – ČESKÝ SKAUT 

Junák – český skaut, z.s. Středisko Tumulus Újezd u Brna požádal o dotaci ve výši 10 000 Kč na nákup 

a obnovu vybavení na hry (míče, stolní hry apod.), drobné kancelářské, výtvarné a rukodělné potřeby 

(včetně nákupu pracovních sešitků pro děti typu Cestičky či Stezky), pořízení vybavení pro tábory, 

pořízení drobného vybavení klubovny a na pokrytí nájemného pro jejich činnost. 

Usnesení: 

ZO schvaluje finanční dar ve výši 10 000 Kč pro organizaci Junák – český skaut, z.s. Středisko 

Tumulus Újezd u Brna. 

Hlasování:  

Pro 9, proti 0, zdržel se 1 (Jan Binek). 

 

Usnesení:  

ZO schvaluje darovací smlouvu pro organizaci Junák – český skaut, z.s. Středisko Tumulus Újezd 

u Brna na finanční dar ve výši 10 000 Kč. 

Hlasování:  

Pro 9, proti 0, zdržel se 1 (Jan Binek). 

 

7. ŽÁDOST O DOTACI – DIAKONIE ČCE 

Diakonie ČCE – středisko Betlém požádala o neinvestiční dotaci ve výši 102 300 Kč na projekt 

„Poskytování sociálních služeb lidem s těžkým zdravotním postižením“. 

Usnesení: 

ZO schvaluje dotaci ve výši 102 300 Kč pro Diakonie ČCE – středisko Betlém. 

Hlasování:  

Pro 10, proti 0, zdrželi se 0. 

 

Usnesení: 

ZO schvaluje Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Žatčany č. 2/2024 pro 

Diakonii ČCE – středisko Betlém na neinvestiční dotaci ve výši 102 300 Kč. 

Hlasování:  

Pro 10, proti 0, zdrželi se 0. 

 



4 

 

8. SMLOUVA O ZŘÍZENÍ VĚCNÉHO BŘEMENE 

Manželé XXXXXXX požádali o zřízení věcného břemene na plynovou přípojku k 

novostavbě rodinného domu č. p. 389. 

Usnesení:  

ZO schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene č. 9900109498_1/VB na zřízení plynovodní 

přípojky pro novostavbu rodinného domu č. p. 389 na pozemku parc. č. 54/1 v k.ú. Žatčany. 

Hlasování:  

Pro 10, proti 0, zdrželi se 0. 

 

9. VYJÁDŘENÍ ŘEDITELKY ZŠ A MŠ K VÝSLEDKU FINANČNÍ 

KONTROLY VE ŠKOLE 

Ředitelka školy zaslala vyjádření k požadavku obce z 18. zasedání ZO v lednu 2024.  

Usnesení:  

ZO bere na vědomí vyjádření ředitelky MŠ a ZŠ Žatčany.  

 

10. ŽÁDOST O POKRAČOVÁNÍ PODPORY LINKY BEZPEČÍ, Z.S. 

Linka bezpečí, z.s. požádala obec o finanční příspěvek 5 000 Kč. 

Usnesení:  

ZO schvaluje finanční dar ve výši 3 000 Kč na podporu Linky bezpečí, z. s.  

Hlasování:  

Pro 10, proti 0, zdrželi se 0. 

 

11. ŽÁDOST O POVOLENÍ PROVOZOVÁNÍ LUNAPARKU 

Pan XXXX požádal o prodloužení smlouvy na provozování lunaparku v termínu tradičních žatčanských 

hodů do roku 2029 včetně. Firma LITEZA zajišťuje hodové atrakce na základě smlouvy již od roku 

2003. 

Usnesení:  

ZO schvaluje s firmou LITEZA uzavření Dodatku č. 2 ke smlouvě o provozování lunaparku 

v termínu tradičních hodů v Žatčanech na roky 2025 až 2029 včetně a pověřuje starostu jeho 

podpisem.  

Hlasování:  

Pro 10, proti 0, zdrželi se 0. 

 



5 

 

12. HEWER, Z.S., ŽÁDOST O DOTACI NA POSKYTOVÁNÍ 

SOCIÁLNÍCH SLUŽEB 

HEWER, z.s. požádal o dotaci na poskytované sociální služby v naší obci ve výši 15 000 Kč. Starosta 

s firmou jednal a doporučil jí, aby vstoupila do systému finanční podpory ORP Židlochovice, kde je 

zpracován způsob spolufinancování těchto služeb obcemi. 

Usnesení:  

ZO schvaluje finanční dar ve výši 15 000 Kč organizaci HEWER, z. s. na poskytování sociálních 

služeb v obci. 

Hlasování:  

Pro 10, proti 0, zdrželi se 0. 

 

Usnesení: 

ZO schvaluje darovací smlouvu pro organizaci HEWER, z.s. na poskytování sociálních služeb 

v obci ve výši 15 000 Kč. 

Hlasování:  

Pro 10, proti 0, zdrželi se 0. 

 

13. VYJÁDŘENÍ KE STAVEBNÍMU POVOLENÍ RD ŽATČANY Č. P. 246 

Pan XXXX požádal na základě vyjádření stavebního úřadu Sokolnice o odkoupení části pozemku ve 

vlastnictví obce. Jedná se podle geometrického zaměření o zateplení fasády domu a plynovou přípojku 

před domem. Starosta jednal se stavebním úřadem Židlochovice o této situaci a bylo dohodnuto, že při 

kolaudaci nebude úřad k těmto záborům pozemků přihlížet. 

Usnesení:  

ZO bere na vědomí sdělení starosty obce o výsledku jednání se stavebním úřadem, že není nutné 

odkupovat pozemek, do kterého zasahuje zateplení domu.  

 

14. INFORMACE Z KULTURNÍHO VÝBORU OBCE 

Předsedkyně Kulturního a sportovního výboru obce Žatčany informovala zastupitele o plánovaných 

akcích na první pololetí roku 2024. Dne 23. 3. 2024 se bude konat Den pro obec, 7. 4. 2024 Vítání 

občánků, 30. 4. 2024 Pálení čarodějnic, 4. 5. 2024 turnaj v Kubb, 15. 5. 2024 zájezd pro seniory do 

Olomouce, 24.-26. 5. 2024 tradiční hody, 8. 6. 2024 zájezd pro rodiny s dětmi do Resortu Březová, 

22. 6. 2024 Noc sokoloven.  

Usnesení:  

ZO bere na vědomí sdělení předsedkyně Kulturního a sportovního výboru obce Žatčany  

o plánovaných akcích, které se budou konat v prvním pololetí roku 2024.  

 

 



6 

 

Usnesení:  

ZO schvaluje příspěvek na zájezd pro rodiny s dětmi do Resortu Březová dne 8. 6. 2024 (úhrada 

dopravy a vstupu).  

Hlasování:  

Pro 10, proti 0, zdrželi se 0. 

 

Usnesení:  

ZO schvaluje příspěvek na výlet pro seniory do Olomouce dne 15. 5. 2024 (úhrada dopravy a 

vstupu).  

Hlasování:  

Pro 10, proti 0, zdrželi se 0. 

 

15. INFORMACE Z ROZVOJOVÉHO VÝBORU OBCE 

Předseda Rozvojového výboru obce Žatčany informoval zastupitele o výsledcích jednání RV, který se 

konal dne 13. 3. 2024. Hlavními body jednání byla rekapitulace plánovaných akcí na rok 2024,  

tj. investice navazující na rekonstrukci silnice II/416 (průtah obcí), výsadba a terénní úpravy za Ninja 

parkem (biocentrum „Za Hřištěm“), výměna kotle v MŠ (za cca 600 tis. Kč) a dořešení klimatizace 

v modulární MŠ (za cca 120 tis. Kč).  Kromě toho rozvojový výbor řešil plánování možných dalších 

akcí, kterým by se měl v roce 2024 věnovat.  Diskutována byla zejména revitalizace návsi a realizace 

pítka (kdy a za jakých podmínek).  

Usnesení:  

ZO bere na vědomí sdělení předsedy Rozvojového výboru o výsledcích jednání výboru konaného 

dne 13. 3. 2024.  

 

16. VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ 

Předsedkyně Kulturního a sportovního výboru obce Žatčany informovala zastupitele o programu vítání 

občánků, které se bude konat v neděli 7. dubna 2024. Již tradičně bude novým občánkům dle 

jmenovitého seznamu poskytnut finanční dar ve výši 5 000 Kč za splnění daných podmínek, tj. dítě 

narozené v roce 2023, které bydlí v Žatčanech.  

Usnesení:  

ZO schvaluje finanční dar ve výši 5 000 Kč každému dítěti narozenému v roce 2023 a bydlícímu 

v Žatčanech dle jmenovitého seznamu při příležitosti vítání občánků.  

Hlasování:  

Pro 10, proti 0, zdrželi se 0. 

 

17. ROZPOČTOVÉ OPATŘENÍ 

Starosta předložil rozpočtové opatření č. 2.  V rámci příjmů dochází ke změně nájemného za vodovod 

a kanalizaci (pol. 2132) dle schválených smluv, a to snížením nájemného o 45 000 Kč. Příjmy budou 



7 

 

dorovnány o stejnou částku zařazením příjmů, které nebyly rozpočtovány ve schváleném rozpočtu (např. 

bonifikace pojistného /pol. 2324/, pojistné plnění u hasičů /pol. 2322/, finanční dar /pol. 2321/) ve výši 

27 000 Kč a zvýšením poplatku za geologický průzkum o 18 000 Kč (pol. 1356) od Moravských 

naftových dolů.  

Dále se příjmy navyšují o doplatek za směnu pozemku od Biskupství brněnského ve výši 359 000 Kč 

(pol. 3111) a o stejnou částku se navyšuje rezerva ve výdajích na školství (pol. 5901, § 3113). 

Na základě přiznání k dani z příjmů právnických osob obce Žatčany za rok 2023 se příjmy (pol. 1122) 

i výdaje (pol. 5365, § 6399) navyšují o 432 700 Kč na celkovou částku 732 700 Kč.  

Usnesení:  

ZO schvaluje rozpočtové opatření č. 2. 

Hlasování:  

Pro 10, proti 0, zdrželi se 0. 

 

18. RŮZNÉ 

A) PLÁN ÚČETNÍCH ODPISŮ ZŠ A MŠ ŽATČANY NA ROK 2024 

Základní škola předložila plán odpisů na rok 2024. 

Usnesení:  

ZO schvaluje plán účetních odpisů ZŠ a MŠ Žatčany na rok 2024 ze dne 15. 1. 2024. 

Hlasování:  

Pro 10, proti 0, zdrželi se 0. 

 

B) VODOVODNÍ PŘÍPOJKA RD Č.P. 136 

Firma Move In Ready s.r.o. požádala za investory XXXX XXXXX a XXXXX XXXXX o souhlas 

s umístěním stavby vodovodní přípojky pro RD č.p. 136. 

Usnesení:  

ZO schvaluje umístění vodovodní přípojky pro RD č.p. 136 dle předložené dokumentace.  

Hlasování:  

Pro 9, proti 0, zdržela se 1 (Zdenka Dokoupilová). 

 

C) ŽÁDOST O FINANČNÍ PŘÍSPĚVEK – HODY 

Žatčanská chasa požádala o finanční příspěvek na pořádání hodů ve výši 25 000 Kč. 

Dále požádala o vyčlenění části parcely žatčanské návsi na pořádání hodů včetně příprav ve dnech 22. 

až 26. 5. 2024. 

 



8 

 

Usnesení:  

ZO schvaluje finanční částku 25 000 Kč na úhradu dechové hudby Lácaranka jako podporu 

žatčanských hodů 2024. Stárci si na vlastní náklady dle žádosti zajistí mobilní WC. Poplatky 

OSA uhradí pořadatelé.  ZO schvaluje vyčlenění části návsi pro pořádání hodů ve dnech 

22. – 26. 5. 2024.  

Hlasování:  

Pro 10, proti 0, zdrželi se 0. 

 

D) ŽÁDOST O REZERVACI PROSTORU NÁVSI – OREL ŽATČANY 

Starosta orla, jednoty Žatčany požádal zastupitelstvo o rezervaci žatčanské návsi pro pořádání orelského 

folklorního festivalu v sobotu 15. června 2024. 

Usnesení:  

ZO schvaluje vyčlenění návsi pro pořádání orelského folklorního festivalu v sobotu 15. června 

2024. 

Hlasování:  

Pro 10, proti 0, zdrželi se 0.  

 

E) VÝMĚNA KOTLŮ V MŠ, VYTÁPĚNÍ MODULÁRNÍ MŠ 

Starosta informoval o nutnosti výměny plynových kotlů za účelem úspory energií až o 50 % v budově 

MŠ č.p. 298. Stávající kotle jsou za hranicí životnosti a jejich provoz je neekonomický.  

Dále předložil nabídku na dodávku klimatizace do modulární mateřské školy, která je určena pro 

celoroční provoz chlazení a vytápění. Cena včetně montáže je 105 500 Kč a druhá nabídka je za cenu 

125 500 Kč. Výběrové řízení provede ZŠ Žatčany. 

Usnesení:  

ZO bere na vědomí informaci starosty o nutnosti výměny plynových kotlů v budově MŠ č. p. 298 

a nabídkách na dodání klimatizace do modulární MŠ.   

 

Starosta ukončil zasedání v 21:45 hodin. 

 
 

 

Zapisovatel: Mgr. Jana Rudolecká    _____________________________ 

 

Ověřovatelé: Zdenka Dokoupilová     ______________________________ 

  Pavel Kostyál ______________________________ 

Starosta: Ing. František Poláček ______________________________ 


